
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
j J м. juejif » л whj, 

О распределении обучающихся 
| [по группам по изучению элективных 

дисциплин (СВ.5014.2022) (2025-2026 уч.г.) 

J L „ 
В соответствии с П.2.1М0 Правил обучения по основным образовательным 

программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 
№470/1, и П.52.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Нижеперечисленных студентов очной формы обучения, осваивающих 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 
04.03.01 «Химия» (шифр образовательной программы СВ.5014.2022), распределить 
по группам по изучению элективных дисциплин. (Приложение №1,2). 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению химия Захарову И. В. 

Основание: личные заявления, учебный план 22/5014/1 (91). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия д н. Николаева 

Г н 
I— J 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ ! 
распоряжением от JtJ. $*/• № 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2025/2026 учебного 
года: 
1. Гибридные методы анализа (блок 8.1) 
22.Б01-Х группа 
1.1. Агапов Иван Валерьевич 
1.2. Антонова Алёна Николаевна 
1.3. Веселова Дарья Сергеевна 

1.4. Г ерасимова Алеся Алексеевна 
1.5. Кондрашкина Елизавета Игоревна 
1.6. Федосов Петр Андреевич 
23.Б02-Х группа 
1.7. Макарова Ксения Никодимовна 
23.Б03-Х группа 
1.8. Петрова Анна Сергеевна 

1.9. Хашимова Диана Давлатовна 
23.Б04-Х группа 

1.10. Семеновский Дмитрий Валерьевич 
1.11. Сычинская Ксения Алексеевна 
1.12. Урусова Светлана Владимировна 

2. Компьютерное моделирование процессов: от простейших моделей к 
цифровым двойникам (блок 10.1) 
22.Б01-Х группа 
2.1. Агапов Иван Валерьевич 
2.2. Бетина Анна Андреевна 
2.3. Буторлин Олег Сергеевич 
2.4. Г абдрахманов Ринат Рустемович 

2.5. Камынин Денис Анатольевич 
22.Б02-Х группа 
2.6. Михальцов Алексей Евгеньевич 
22.Б03-Х группа 
2.7. Меньшова Анна Сергеевна 
2.8. Павлов Александр Владимирович 

2.9. Смирнов Илья Михайлович 
2.10. Шулепов Ростислав Русланович 

22.Б04-Х группа 
2.11. Причислый Кирилл Сергеевич 
2.12. Урусова Светлана Владимировна 

3. Методы атомной и молекулярной спектрометрии (блок 9.1) 
22.Б01-Х группа 

3.1. Бетина Анна Андреевна 
3.2. Виноградова Мария Александровна 
3.3. Камынин Денис Анатольевич 

22.Б02-Х группа 
3.4. Гринцевич Елизавета Александровна 



22.Б03-Х группа 
3.5. Петрова Полина Павловна 
3.6. Смирнов Илья Михайлович 
3.7. Халшмова Диана Давлатовна 

22.Б04-Х группа 
3.8. Романов Андрей Сергеевич 
3.9. Семеновский Дмитрий Валерьевич 

3.10. Сычинская Ксения Алексеевна 
3.11. Урусова Светлана Владимировна 

3.12. Щерба Тарас Олегович 
4, Методы исследования неорганических и координационных соединений (блок 

8.1) 
22.Б01-Х группа 

4.1. Виноградова Мария Александровна 
4.2. Жинкина Ольга Антоновна 

22.Б02-Х группа 
4.3. Ахмадишин Артур Маратович 
4.4. Гринцевич Елизавета Александровна 
4.5. Комова Полина Вячеславовна 
4.6. Лусникова Ксения Михайловна 

22.Б03-Х группа 
4.7. Смирнов Илья Михайлович 

23.Б04-Х группа 
4.8. Скакун Максим Александрович 

4.9. Селезнев Дмитрий Андреевич 

5 Методы разделения и концентрирования (блок 9.1) 
22.Б01-Х группа 

5.1 Веселова Дарья Сергеевна 
22.Б02-Х группа 
5.2 Воробьёв Александр Викторович 
5.3 Круглов Максим Леонидович 
5.4 Лютин Иван Константинович 
5.5 Макарова Ксения Никодимовна 
5.6 Михальцов Алексей Евгеньевич 
5.7 Соловьев Денис Владимирович 
22.Б03-Х группа 

5.8 Ляхов Даниил Дмитриевич 
5.9 Матвеева Дарья Романовна 

5.10 Полех Олег Евгеньевич 
22.Б04-Х группа 
5.11 Рогачевский Владимир Михайлович 
5.12 Сазонов Григорий Алексеевич 

6. Наноматериалы (блок 7.1) 
22.Б01-Х группа 
6.1. Агапов Иван Валерьевич 
6.2. Бетина Анна Андреевна 
6.3. Виноградова Мария Александровна 



6.4. Г абдрахманов Ринат Рустемович 
6.5. Герасимов Сергей Александрович 
6.6. Г ерасимова Алеся Алексеевна 

6.7. Камынин Денис Анатольевич 
6.8. Кондрашкина Елизавета Игоревна 

22.Б02-Х группа 
6.9. Астахов Егор Александрович 

6.10. Валяровский Максим Андреевич 

6.11. Гринцевич Елизавета Александровна 
6.12. Комова Полина Вячеславовна 
6.13. Круглов Максим Леонидович 
6.14. Лусникова Ксения Михайловна 
6.15. Лютин Иван Константинович 
6.16. Макарова Ксения Никодимовна 
6.17. Михальцов Алексей Евгеньевич 
6.18. Соловьев Денис Владимирович 

22.Б03-Х группа 
6.19. Ляхов Даниил Дмитриевич 
6.20. Матвеева Дарья Романовна 
6.21. Петрова Анна Сергеевна 
6.22. Петрова Полина Павловна 
6.23. Светлова Кристина Игоревна 
6.24. Хашимова Диана Давлатовна 
6.25. Яцышина Валентина Сергеевна 

22.Б04-Х группа 
6.26. Казачков Даниил Алексеевич 
6.27. Нардюжев Илья 
6.28. Поветкина Ольга Андреевна 
6.29. Сычинская Ксения Алексеевна 
6.30. Щерба Тарас Олегович 

7. Неорганическая химия твёрдого тела (блок 10.1) 
22.Б01-х группа 
7.1. Виноградова Мария Александровна 

7.2. Герасимов Сергей Александрович 
7.3. Жинкина Ольга Антоновна 
22.Б02-Х группа 
7.4. Баева Анна Сергеевна 
7.5. Гринцевич Елизавета Александровна 
7.6. Лусникова Ксения Михайловна 

22.Б03-Х группа 
7.7. Полех Олег Евгеньевич 
22.Б04-Х группа 
7.8. Пурвин Александр Максимович 
7.9. Семеновский Дмитрий Валерьевич 
7.10. Скакун Максим Александрович 

8. Оптическая спектроскопия в химии твердого тела (блок 9.1) 



22.Б01-Х группа 
8.1. Агапов Иван Валерьевич 
8.2. Гришин Александр Валерьевич 

22.Б02-Х группа 
8.3. Лусникова Ксения Михайловна 

22.Б03-Х группа 
8.4. Резниченко Анна Александровна 
8.5. Резниченко Екатерина Александровна 
8.6. Светлова Кристина Игоревна 

22.Б04-Х группа 
8.7. Причислый Кирилл Сергеевич 

9. Основы взаимодействия лазерного излучения с веществом (блок 7.1) 
22.Б02-Х группа 
9.1. Воробьёв Александр Викторович 

22.Б03-Х группа 
9.2. Шулепов Ростислав Русланович 

22.Б04-Х группа 
9.3. Причислый Кирилл Сергеевич 
9.4. Романов Андрей Сергеевич 

9.5. Семеновский Дмитрий Валерьевич 
9.6. Скакун Максим Александрович 

10. Основы химической метрологии (блок 6.1) 
22.Б01-Х группа 
10.1. Антонова Алёна Николаевна 

10.2. Бетина Анна Андреевна 
10.3. Веселова Дарья Сергеевна 
10.4. Виноградова Мария Александровна 
10.5. Кондрашкина Елизавета Игоревна 
10.6. Федосов Петр Андреевич 

22.Б02-Х группа 
10.7. Буров Андрей Анатольевич 
10.8. Лусникова Ксения Михайловна 
10.9. Соловьев Денис Владимирович 

22.Б03-Х группа 
10.10. Смирнов Илья Михайлович 

22.Б04-Х группа 
10.11. Казачков Даниил Алексеевич 
10.12. Пурвин Александр Максимович 
10.13. Сазонов Григорий Алексеевич 
10.14. Сычинская Ксения Алексеевна 
10.15. Урусова Светлана Владимировна 

11. Прикладная радиохимия (блок 8.1) 
22.Б01-Х группа 
11.1. Бетина Анна Андреевна 
22.Б02-Х группа 
11.2. Баева Анна Сергеевна 



11.3. Круглов Максим Леонидович 
11.4. Михальцов Алексей Евгеньевич 
11.5. Соловьев Денис Владимирович 

22.Б03-Х группа 
11.6. Меньшова Анна Сергеевна 
11.7. Светлова Кристина Игоревна 

22.Б04-Х группа 
11.8. Нардюжев Илья 
11.9. Пурвин Александр Максимович 

12. Прикладная электрохимия (блок 10.1) 
22.Б02-Х группа 
12.1. Ахмадишин Артур Маратович 
22.Б02-Х группа 
12.2. Буров Андрей Анатольевич 
12.3. Кучеров Глеб Алексеевич 
12.4. Ляхов Даниил Дмитриевич 
12.5. Четверикова Дарья Александровна 

22.Б02-Х группа 
12.6. Казачков Даниил Алексеевич 

12.7. Нардюжев Илья 
12.8. Сазонов Григорий Алексеевич 
12.9. Селезнев Дмитрий Андреевич 

12.10. Семеновский Дмитрий Валерьевич 

13. Прикладные аспекты термодинамики гетерогенных и аморфных систем (блок 
9.1) 
22.Б01-х группа 

13.1. Антонова Алёна Николаевна 
13.2. Г абдрахманов Ринат Рустемович 
13.3. Дудик Александр Сергеевич 
13.4. Жинкина Ольга Антоновна 
13.5. Федосов Петр Андреевич 

22.Б02-Х группа 
13.6. Астахов Егор Александрович 

13.7. Валяровский Максим Андреевич 
22.Б03-Х группа 

13.8. Павлов Александр Владимирович 
13.9. Яцышина Валентина Сергеевна 
22.Б04-Х группа 

13.10. Менчиков Василий Владиславович 

14. Радиация: человек и окружающая среда (блок 6.1) 
22.Б01-Х группа 

14.1. Агапов Иван Валерьевич 
14.2. Г ерасимова Алеся Алексеевна 

22.Б02-Х группа 
14.3. Ахмадишин Артур Маратович 
14.4. Гринцевич Елизавета Александровна 



14.5. Комова Полина Вячеславовна 
14.6. Лютин Иван Константинович 
14.7. Макарова Ксения Никодимовна 

22.Б03-Х группа 

14.8. Ляхов Даниил Дмитриевич 
14.9. Матвеева Дарья Романовна 
14.10. Меньшова Анна Сергеевна 
14.11. Петрова Анна Сергеевна 
14.12. Петрова Полина Павловна 
14.13. Светлова Кристина Игоревна 

22.Б04-Х группа 

14.14. Яцышина Валентина Сергеевна 
14.15. НардюжевИлья 
14.16. Поветкина Ольга Андреевна 
14.17. Скакун Максим Александрович 
14.18. Щерба Тарас Олегович 

15. Стереохимия и конформационный анализ органических соединений (блок 10.1) 
22.Б01-Х группа 

15.1. Гришин Александр Валерьевич 
15.2. Дудик Александр Сергеевич 

15.3. Коноплев Михаил Витальевич 
22.Б02-Х группа 

15.4. Астахов Егор Александрович 
15.5. Валяровский Максим Андреевич 

15.6. Воробьёв Александр Викторович 
15.7. Комова Полина Вячеславовна 
15.8. Круглов Максим Леонидович 
15.9. Лютин Иван Константинович 

15.10. Макарова Ксения Никодимовна 
15.11. Соловьев Денис Владимирович 

22.Б03-Х группа 

15.12. Матвеева Дарья Романовна 
15.13. Резниченко Анна Александровна 

15.14. Резниченко Екатерина Александровна 
15.15. Светлова Кристина Игоревна 

15.16. Хашимова Диана Давлатовна 

22.Б04-Х группа 
15.17. Менчиков Василий Владиславович 
15.18. Никитин Андрей Петрович 
15.19. Рогачевский Владимир Михайлович 
15.20. Романов Андрей Сергеевич 

16. Структурная кристаллография и кристаллохимия (блок 6.1) 
22.Б01-Х группа 
16.1. Буторлин Олег Сергеевич 
16.2. Гришин Александр Валерьевич 
16.3. Дудик Александр Сергеевич 
16.4. Жинкина Ольга Антоновна 



8 

16.5. Камынин Денис Анатольевич 

22.Б02-Х группа 
16.6. Коноплев Михаил Витальевич 
16.7. Астахов Егор Александрович 
16.8. Валяровский Максим Андреевич 
16.9. Воробьёв Александр Викторович 

16.10. Круглов Максим Леонидович 
16.11. Михальцов Алексей Евгеньевич 

22.Б03-Х группа 
16.12. Павлов Александр Владимирович 
16.13. Резниченко Анна Александровна 
16.14. Резниченко Екатерина Александровна 

16.15. Хашимова Диана Давлатовна 
16.16. Четверикова Дарья Александровна 
16.17. Шулепов Ростислав Русланович 
22.Б04-Х группа 

16.18. Менчиков Василий Владиславович 
16.19. Причислый Кирилл Сергеевич 

16.20. Романов Андрей Сергеевич 

17. Теория функционала плотности в квантовой химии (блок 8.1) 
22.Б01-Х группа 
17.1. Буторлин Олег Сергеевич 
17.2. Герасимов Сергей Александрович 
17.3. Гришин Александр Валерьевич 
17.4. Дудик Александр Сергеевич 
17.5. Камынин Денис Анатольевич 
17.6. Коноплев Михаил Витальевич 
22.Б02-Х ipynna 
17.7. Астахов Егор Александрович 
17.8. Валяровский Максим Андреевич 
17.9. Воробьёв Александр Викторович 

17.10. Лютин Иван Константинович 
22.Б03-Х группа 

17.11. Павлов Александр Владимирович 
17.12. Резниченко Анна Александровна 
17.13. Резниченко Екатерина Александровна 

17.14. Четверикова Дарья Александровна 
17.15. Шулепов Ростислав Русланович 
22.Б04-Х группа 

17.16. Казачков Даниил Алексеевич 
17.17. Менчиков Василий Владиславович 
17.18. Никитин Андрей Петрович 
17.19. Причислый Кирилл Сергеевич 
17.20. Рогачевский Владимир Михайлович 
17.21. Романов Андрей Сергеевич 
17.22. Сазонов Григорий Алексеевич 

18. Термодинамика и кинетика поверхностных явлений (блок 9.1) 



22.Б01-Х группа 
18.1. Герасимов Сергей Александрович 
22.Б02-Х группа 
18.2. Буров Андрей Анатольевич 
22.Б03-Х группа 
18.3. Четверикова Дарья Александровна 
18.4. Шулепов Ростислав Русланович 
22.Б04-Х группа 
18.5. Казачков Даниил Алексеевич 
18.6. Никитин Андрей Петрович 

19. Термодинамика и кинетика сложных физико-химических систем (блок 7.1) 
22.Б01-х группа 
19.1. Буторлин Олег Сергеевич 
19.2. Дудик Александр Сергеевич 
19.3. Жинкина Ольга Антоновна 
22.Б21-Х группа 
19.4. Буров Андрей Анатольевич 
22.Б03-Х группа 
19.5. Меньшова Анна Сергеевна 
19.6. Четверикова Дарья Александровна 

22.Б04-Х группа 
19.7. Пурвин Александр Максимович 
19.8. Селезнев Дмитрий Андреевич 

20. Термодинамико-кинетические основы процессов разделения (блок 6.1) 
22.Б01-х группа 
20.1. Г абдрахманов Ринат Рустемович 
20.2. Герасимов Сергей Александрович 
22.Б02-Х группа 

20.3. Баева Анна Сергеевна 
20.4. Кучеров Глеб Алексеевич 
22.Б03-Х группа 
20.5. Полех Олег Евгеньевич 
22.Б04-Х группа 
20.6. Никитин Андрей Петрович 
20.7. Рогачевский Владимир Михайлович 
20.8. Селезнев Дмитрий Андреевич 
20.9. Семеновский Дмитрий Валерьевич 

21. Термодинамические свойства и процессы в жидкофазных и твердофазных 
системах (блок 8.1) 
22.Б01-Х группа 

21.1. Габдрахманов Ринат Рустемович 
22.Б02-Х группа 

21.2. Буров Андрей Анатольевич 
21.3. Кучеров Глеб Алексеевич 

22.Б03-Х группа 
21.4. Ляхов Даниил Дмитриевич 
21.5. Матвеева Дарья Романовна 



10 

21.6. Петрова Полина Павловна 
21.7. Полех Олег Евгеньевич 
21.8. Яцыпшна Валентина Сергеевна 

22.Б04-Х группа 
21.9. Поветкина Ольга Андреевна 

21.10. Щерба Тарас Олегович 

22. Функциональные свойства полимеров (блок 7.1) 
22.Б01-Х группа 

22.1. Антонова Алёна Николаевна 
22.2. Веселова Дарья Сергеевна 
22.3. Коноплев Михаил Витальевич 

22.4. Федосов Петр Андреевич 

22.Б02-Х группа 
22.5. Баева Анна Сергеевна 

22.Б03-Х группа 
22.6. Павлов Александр Владимирович 
22.7. Смирнов Илья Михайлович 

22.Б04-Х группа 
22.8. Сазонов Григорий Алексеевич 
22.9. Урусова Светлана Владимировна 

23. Хемометрика (блок 7.1) 
22.Б01-Х группа 
23.1. Гришин Александр Валерьевич 

23.2. Ахмадишин Артур Маратович 
22.Б02-Х группа 

23.3. Кучеров Глеб Алексеевич 
22.Б03-Х группа 

23.4. Полех Олег Евгеньевич 
23.5. Резниченко Анна Александровна 
23.6. Резниченко Екатерина Александровна 
22.Б04-Х группа 

23.7. Менчиков Василий Владиславович 
23.8. Никитин Андрей Петрович 

23.9. Рогачевский Владимир Михайлович 

24. Химия неорганических соединений в растворах (блок 9.1) 
22.Б01-Х группа 

24.1. Буторлин Олег Сергеевич 
22.Б02-Х группа 

24.2. Баева Анна Сергеевна 

24.3. Комова Полина Вячеславовна 
22.Б03-Х группа 

24.4. Меньшова Анна Сергеевна 
24.5. Петрова Анна Сергеевна 
22.Б04-Х группа 
24.6. Пурвин Александр Максимович 
24.7. Скакун Максим Александрович 



11 

25. Электрохимические методы (блок 9.1) 
22.Б01-Х группа 

25.1. Герасимова Алеся Алексеевна 
25.2. Кондрашкина Елизавета Игоревна 

25.3. Коноплев Михаил Витальевич 

22.Б02-Х группа 
25.4. Ахмадишин Артур Маратович 
25.5. Кучеров Глеб Алексеевич 

22.Б04-Х группа 

25.6. Нардюжев Илья 
25.7. Поветкина Ольга Андреевна 
25.8. Селезнев Дмитрий Андреевич 

26. Электрохимические методы анализа (блок 10.1) 
22.Б01-х группа 

26.1. Антонова Алёна Николаевна 
26.2. Веселова Дарья Сергеевна 
26.3. Герасимова Алеся Алексеевна 
26.4. Кондрашкина Елизавета Игоревна 
26.5. Федосов Петр Андреевич 

22.Б03-Х группа 
26.6. Петрова Полина Павловна 
26.7. Яцышина Валентина Сергеевна 

22.Б04-Х группа 
26.8. Поветкина Ольга Андреевна 
26.9. Сычинская Ксения Алексеевна 
26.10. Щерба Тарас Олегович 



12 

Приложение №2 
УТВЕРЖДЕНЫ У I РПГУСУДГЛГШ! £ 

распоряжением OTJJ Qtf № 7®/iA 

mf 7 
Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2025/2026 

учебного года: 

1. Внелабораторный химический анализ (блок 8.13) 
22.Б01-х группа 

1.1. Антонова Алёна Николаевна 
1.2. Веселова Дарья Сергеевна 
13. Г ерасимова Алеся Алексеевна 
22.Б03-Х группа 
1.4. Яцышина Валентина Сергеевна 
22.Б04-Х группа 
1.5. Урусова Светлана Владимировна 
1.6. Щерба Тарас Олегович 

2. Дисперсные системы и неравновесные поверхностные явления (блок 8.13) 
22.Б01-Х группа 
2.1. Кондрашкина Елизавета Игоревна 
22.Б02-Х группа 
2.2. Кучеров Глеб Алексеевич 

22.Б03-Х группа 
2.3. Меньшова Анна Сергеевна 

2.4. Четверикова Дарья Александровна 
22.Б04-Х группа 
2.5. Казачков Даниил Алексеевич 
2.6. Нардюжев Илья 

3. Лазерные методы исследований в химии (блок 8.13) 
22.Б01-Х группа 

3.1. Бетина Анна Андреевна 
3.2. Г абдрахманов Ринат Рустемович 
3.3. Герасимов Сергей Александрович 
22.Б02-Х группа 
3.4. Макарова Ксения Никодимовна 

22.Б03-Х группа 
3.5. Петрова Анна Сергеевна 
3.6. Светлова Кристина Игоревна 

3.7. Хашимова Диана Давлатовна 
3.8. Шулепов Ростислав Русланович 

22.Б04-Х группа 
3.9. Поветкина Ольга Андреевна 

3.10. Романов Андрей Сергеевич 

4. Методы квантовой химии твердого тела (блок 8.13) 
22.Б01-Х группа 

4.1. Агапов Иван Валерьевич 



13 

4.2. Буторлин Олег Сергеевич 

4.3. Виноградова Мария Александровна 
4.4. Дудик Александр Сергеевич 
4.5. Жинкина Ольга Антоновна 
22.Б02-Х группа 

4.6. Астахов Егор Александрович 
22.Б03-Х группа 

4.7. Петрова Полина Павловна 
22.Б04-Х группа 
4.8. Причислый Кирилл Сергеевич 
4.9. Пурвин Александр Максимович 

4.10. Скакун Максим Александрович 

5. Практические аспекты нанохимии (блок 8.12) 
22.Б01-Х группа 
5.1. Агапов Иван Валерьевич 
5.2. Антонова Алёна Николаевна 
5.3. Бетина Анна Андреевна 
5.4. Веселова Дарья Сергеевна 
5.5. Виноградова Мария Александровна 
5.6. Г абдрахманов Ринат Рустемович 

5.7. Герасимов Сергей Александрович 
5.8. Герасимова Алеся Алексеевна 
5.9. Кондрашкина Елизавета Игоревна 

5.10. Федосов Петр Андреевич 
22.Б02-Х группа 

5.11. Баева Анна Сергеевна 
5.12. Гринцевич Елизавета Александровна 
5.13. Лютин Иван Константинович 
22.Б03-Х группа 

5.14. Меньшова Анна Сергеевна 
5.15. Петрова Полина Павловна 

5.16. Яцышина Валентина Сергеевна 
22.Б04-Х группа 

5.17. Поветкина Ольга Андреевна 
5.18. Причислый Кирилл Сергеевич 
5.19. Пурвин Александр Максимович 
5.20. Селезнев Дмитрий Андреевич 
5.21. Щерба Тарас Олегович 

6. Теоретические основы органической химии (блок 8.12) 
22.Б01-х группа 
6.1 Гришин Александр Валерьевич 
6.2 Дудик Александр Сергеевич 
6.3 Жинкина Ольга Антоновна 
6.4 Камынин Денис Анатольевич 

6.5 Коноплев Михаил Витальевич 



14 

22.Б02-Х группа 
6.6 Астахов Егор Александрович 
6.7 Ахмадишин Артур Маратович 
6.8 Буров Андрей Анатольевич 
6.9 Валяровский Максим Андреевич 
6.10 Воробьёв Александр Викторович 
6.11 Комова Полина Вячеславовна 
6.12 Круглов Максим Леонидович 

6.13 Лусникова Ксения Михайловна 
6.14 Михальцов Алексей Евгеньевич 
6.15 Соловьев Денис Владимирович 
22.Б03-Х группа 
6.16 Ляхов Даниил Дмитриевич 
6.17 Матвеева Дарья Романовна 
6.18 Павлов Александр Владимирович 
6.19 Полех Олег Евгеньевич 
6.20 Резниченко Анна Александровна 
6.21 Резниченко Екатерина Александровна 
6.22 Смирнов Илья Михайлович 
22.Б04-Х группа 
6.23 Казачков Даниил Алексеевич 
6.24 Никитин Андрей Петрович 
6.25 Рогачевский Владимир Михайлович 
6.26 Сазонов Григорий Алексеевич 
6.27 Семеновский Дмитрий Валерьевич 

7. Физико-химические методы исследования органических веществ (блок 
8.13) 
22.Б01-Х группа 
7.1 Гришин Александр Валерьевич 
7.2 Федосов Петр Андреевич 
22.Б02-Х группа 
7.3 Ахмадишин Артур Маратович 
7.4 Баева Анна Сергеевна 
7.5 Валяровский Максим Андреевич 
7.6 Круглов Максим Леонидович 

7.7 Лусникова Ксения Михайловна 
7.8 Михальцов Алексей Евгеньевич 
7.9 Соловьев Денис Владимирович 
22.Б03-Х группа 

7.10 Павлов Александр Владимирович 
7.11 Резниченко Анна Александровна 
7.12 Резниченко Екатерина Александровна 
7.13 Смирнов Илья Михайлович 
22.Б04-Х ipynna 
7.14 Никитин Андрей Петрович 

7.15 Рогачевский Владимир Михайлович 
7.16 Сазонов Григорий Алексеевич 



15 

7.17 Селезнев Дмитрий Андреевич 
7.18 Семеновский Дмитрий Валерьевич 
7.19 Сычинская Ксения Алексеевна 

8. Физическая химия мягких наноструктурных систем (блок 8.12) 

22.Б01-Х группа 
8.1. Буторлин Олег Сергеевич 

22.Б02-Х группа 
8.2. Кучеров Глеб Алексеевич 

22.Б03-Х группа 
8.3. Четверикова Дарья Александровна 
8.4. Шулепов Ростислав Русланович 
22.Б04-Х группа 
8.5. Нардюжев Илья 
8.6. Скакун Максим Александрович 

9. Хроматографические методы разделения и очистки органических 
соединений (блок 8.12) 
22.Б02-Х группа 
9.1. Макарова Ксения Никодимовна 

22.Б03-Х группа 

9.2. Петрова Анна Сергеевна 
9.3. Светлова Кристина Игоревна 
9.4. Хашимова Диана Давлатовна 

22.Б04-Х группа 
9.5. Менчиков Василий Владиславович 
9.6. Романов Андрей Сергеевич 

9.7. Сычинская Ксения Алексеевна 
9.8. Урусова Светлана Владимировна 

10. Элементоорганическая химия (блок 8.13) 
22.Б01-Х группа 

10.1. Камынин Денис Анатольевич 

10.2. Коноплев Михаил Витальевич 
22.Б02-Х группа 

10.3. Буров Андрей Анатольевич 
10.4. Воробьёв Александр Викторович 
10.5. Гринцевич Елизавета Александровна 
10.6. Комова Полина Вячеславовна 
10.7. Лютин Иван Константинович 
22.Б03-Х группа 

10.8. Ляхов Даниил Дмитриевич 
10.9. Матвеева Дарья Романовна 

10.10. Полех Олег Евгеньевич 
22.Б04-Х группа 

10.11. Менчиков Василий Владиславович 



16 

11. Механизм действия и синтез важнейших фармпрепаратов (на английском 

языке) (блок 8.2) 

22.Б01-Х группа 
11.1. Камынин Денис Анатольевич 
11.2. Коноплев Михаил Витальевич 
11.3. Габдрахманов Ринат Рустемович 
11.4. Гришин Александр Валерьевич 

11.5. Бетина Анна Андреевна 
11.6. Г ерасимова Алеся Алексеевна 
11.7. Кондрашкина Елизавета Игоревна 

22.Б02-Х группа 
11.8. Воробьёв Александр Викторович 
11.9. Комова Полина Вячеславовна 
11.10. Лусникова Ксения Михайловна 
11.11. Михальцов Алексей Евгеньевич 
11.12. Круглов Максим Леонидович 
11.13. Буров Андрей Анатольевич 
11.14. Макарова Ксения Никодимовна 
11.15. Лютин Иван Константинович 
11.16. Соловьев Денис Владимирович 

22.Б03-Х группа 
11.17. Полех Олег Евгеньевич 
11.18. Ляхов Даниил Дмитриевич 
11.19. Смирнов Илья Михайлович 
11.20. Резниченко Анна Александровна 
11.21. Матвеева Дарья Романовна 
11.22. Резниченко Екатерина Александровна 
11.23. Романов Андрей Сергеевич 

22.Б04-Х группа 
11.24. Урусова Светлана Владимировна 
11.25. Семеновский Дмитрий Валерьевич 
11.26. Никитин Андрей Петрович 

11.27. Поветкина Ольга Андреевна 
11.28. Менчиков Василий Владиславович 
11.29. Казачков Даниил Алексеевич 
11.30. Сычинская Ксения Алексеевна 

12. Моделирование липосом, биконтинуальных гелей и других 
мезомаснггабных агрегатов цепочечных амфифилов: молекулярно-
термодинамический подход (на английском языке) (блок 8.2) 

22.Б01-х группа 
12.1. Буторлин Олег Сергеевич 

22.Б02-Х группа 
12.2. Астахов Егор Александрович 
12.3. 22.Б03-Х группа 
12.4. Меньшова Анна Сергеевна 
12.5. Четверикова Дарья Александровна 



17 

12.6. Шулепов Ростислав Русланович 

22.Б04-Х группа 
12.7. Скакун Максим Александрович 
12.8. Причислый Кирилл Сергеевич 
12.9. Никитин Андрей Петрович 

12.10. Сазонов Григорий Алексеевич 

13. Полимеры в повседневной жизни (на английском языке) (блок 8.2) 
22.Б01-Х группа 

13.1. Веселова Дарья Сергеевна 
13.2. Виноградова Мария Александровна 
13.3. Герасимов Сергей Александрович 

13.4. Жинкина Ольга Антоновна 
13.5. Федосов Петр Андреевич 
13.6. Агапов Иван Валерьевич 
13.7. Антонова Алёна Николаевна 
13.8. Дудик Александр Сергеевич 

22.Б02-Х группа 
13.9. Ахмадишин Артур Маратович 

13.10. Баева Анна Сергеевна 

13.11. Гринцевич Елизавета Александровна 
13.12. Кучеров Глеб Алексеевич 
13.13. Валяровский Максим Андреевич 

22.Б03-Х группа 
13.14. Хашимова Диана Давлатовна 
13.15. Павлов Александр Владимирович 
13.16. Петрова Анна Сергеевна 
13.17. Яцышина Валентина Сергеевна 

13.18. Петрова Полина Павловна 
13.19. Светлова Кристина Игоревна 

22.Б04-Х группа 
13.20. Нардюжев Илья 

13.21. Рогачевский Владимир Михайлович 
13.22. Селезнев Дмитрий Андреевич 
13.23. Щерба Тарас Олегович 


